
  

ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ                                                                    

 ГОРНО-АЛТАЙСК   

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

ЧЕЧИМ 

 
от 31 мая 2024 года №16-11 

 

 

г. Горно-Алтайск 

 

 
О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 47 Устава 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого 

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов              

от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденный 

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 31 октября 

2013 года № 13-3, следующие изменения: 

а) в абзаце первом пункта 2.1 слова «об утверждении бюджета 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» заменить словами 

«о бюджете города»; 

б) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. В случае недостаточности прогнозируемого объема доходов 

бюджета города для формирования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и на 

плановый период объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда может формироваться за счет части поступлений от 

налога на доходы физических лиц в сумме, определенной решением о 

бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.»; 

consultantplus://offline/ref=8F3E32FD96AA1EFE05E2C8BDCA2EB0610480B6F0B06F7822C3A459F528698E17397F7C2B9B012DFFE74E7BC1E745DECDE922AF317D8BFBD2CA7C6Bk7k3N


2 
 

  

 

в) в пункте 3.3 слова «об утверждении бюджета» заменить словами 

«о бюджете». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу после дня его официального опубликования.        

 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев  

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                   О.А. Сафронова                             


